2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

26 марта 2020 года
г. Ипатово
№ 20
О внесении изменения в пункт 2 Порядка предоставления и финансирования мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений культуры Ипатовского городского округа Ставропольского края, работающим и проживающим в сельской местности, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 февраля 2018 г. № 11 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности»
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Ставропольского края от 01 августа 2005г. № 42-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Внести в пункт 2 Порядка предоставления и финансирования мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений культуры Ипатовского городского округа Ставропольского края, работающим и проживающим в сельской местности, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 февраля 2018 г. № 11 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности» изменение, изложив его в следующей редакции:
«2. Меры социальной поддержки устанавливаются работникам муниципальных учреждений культуры Ипатовского городского округа Ставропольского края, работающим и проживающим в сельской местности, наименования должностей которых соответствуют разделу «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии» Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденного приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2011 г. № 251н, разделу I. «Общеотраслевые квалификационные характеристики должностей работников, занятых на предприятиях, в учреждениях и организациях» Квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержденного постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 21 августа 1998 г. № 37, либо профессиональным стандартам (далее - специалисты, муниципальные учреждения культуры).».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодежной политике, средствам массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа
И.В. Литвинов

Ставропольского края

Глава
Ипатовского городского округа

Ставропольского края
С.Б. Савченко